АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

                                                          ПРИКАЗ

10.04.2013г.                                с.Панкрушиха                                                 №     165
           О результатах окружного этапа краевого конкурса литературных работ
                                                        «Вдохновение»

   С 25 по 29 марта 2013 года  МБОУ ДОД «Панкрушихинский ЦДТ»  проведен окружной этап краевого конкурса литературных работ «Вдохновение» с целью выявления и поддержки одаренных детей в области литературного творчества, нравственного становления, социальной адаптации школьников.

   На конкурс были представлены работы 170 участников из 9 районов и г. Камня-на-Оби (Приложение 1)
Авторские работы оценивались в номинациях «Поэзия» и «Проза»
 среди учащихся четырёх возрастных групп: 7-10, 11-13 , 14-15, 16-18 лет.
По итогам конкурса места распределились следующим образом (Приложение 2):

  На основании вышеизложенного приказываю:

1.Утвердить итоги окружного этапа краевого конкурса литературных работ «Вдохновение» с вручением дипломов победителям конкурса;
2.Работы, занявшие 1, 2, 3 места, направить для участия на краевой этап конкурса;
3.Объявить благодарность педагогам : Ярославцевой Н.Н. (МКОУ «Подойниковская СОШ имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева»), Приньковой И.С., Фризен О.Г.(МБОУ ДОД «Панкрушихинский ЦДТ») за работу в составе жюри конкурса;
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста комитета по образованию Гоциридзе З.Г.

Председатель комитета                                                             В.А.Бородкин

Фризен Ольга Геннадьевна

8385 80 22157
                                                                                                                      Приложение 1

                                                                                                          к   приказу комитета

                                                                                                          Администрации Панкрушихинского

                                                                                            района по образованию № 165
                                                                                                    от 10. 04. 2013г.
На конкурс были представлены работы юных поэтов и прозаиков из:
Мамонтовского района: МБОУ ДОД «Мамонтовский ДЮЦ»;

Шелаболихинского района: МБОУ «Шелаболихинская СОШ №1», МБОУ «Шелаболихинская СОШ №2»;

Романовского района: МБОУ ДОД «Романовский ДЮЦ», МБОУ «Дубровинская СОШ», МБОУ «Гуселетовская СОШ», МБОУ «Сидоровская СОШ», МБОУ «Романовская СОШ», МБОУ «Грано-Маяковская ООШ»;

Каменского района: МКОУ «Рыбинская СОШ», МКОУ «Столбовская СОШ», МКОУ «Гоноховская СОШ имени Парфенова Е.Е»;

Крутихинского района: Буяновская СОШ, Крутихинская СОШ;

Баевского района: МКОУ «Нижнечуманская СОШ Баевского района Алтайского края», МКОУ «Покровская ООШ Баевского района Алтайского края», МКОУ «Верх -Пайвинская СОШ Баевского района Алтайского края»;

Тюменцевского района: МКОУ Карповская СОШ, МКОУ Андроновская СОШ, МКОУ Заводская СОШ, МКОУ Королёвская СОШ, МКОУ Урывская СОШ, МКОУ Березовская СОШ, МКОУ Грязновская СОШ,  МБОУ Шарчинская СОШ, МБОУ Тюменцевская СОШ

Панкрушихинского района: МБОУ «Панкрушихинская сош», МБОУ «Подойниковская СОШ имени Героя Советского Союза М.И.Рогачева», КГБУ «Панкрушихинский детский дом»;

Завьяловского района: МКОУ «Овечкинская СОШ Завьяловского района», МКОУ «Малиновская СОШ»;

г.Камень-на-Оби: «МБОУ «Гимназия №5 им. Е.Е.Парфёнова г.Камень-на - Оби», МБОУ «Лицей №2» , МБОУ «СОШ №1»;

                                                                                                                        Приложение 2

                                                                                                                     к   приказу комитета

                                                                                                          Администрации Панкрушихинского

                                                                                            района по образованию № 165
                                                                                                    от 10. 04. 2013г
  Номинация «Поэзия»

Возрастная категория 7-10- лет

1 место-Андреева Алина, МКОУ Березовской СОШ Тюменцевского района,
 рук. Фефелова Т.Е.

1 место- Баева Виктория, МБОУ «Дубровинская СОШ», Романовского района,
рук. Сазонова С.И.

2 место- Тищенко Михаил, МКОУ «Гуселетовская СОШ» Романовского района,
рук. Мисева А.А.

2 место- Хоренко Екатерина, МКОУ «Столбовская сош» Каменского района,
 рук. Хоренко С.Ю.

2 место – Цысарь Юрий, МБОУ «Гимназия №5 имени Е.Е.Парфенова» г.Камень-на- Оби, рук. Кашицина Т.Г.

2 место- Гайдабура Михаил, МБОУ «Гимназия №5 имени Е.Е.Парфенова» г.Камень-на-Оби, рук. Васильева Е.В.

2 место- Волошина Валерия, МКОУ Урывской ООШ Тюменцевского района,
рук. Волошина И.А.

2 место- Кичкаева Дарья, МКОУ «Буяновская сош» Крутихинского района,
рук. Суднишникова С.В.

2 место- Марченко Даниил, МКОУ «Панкрушихинская сош» Панкрушихинского района, рук. Гладких М.Д.

3 место - Ладыгина Дарья, МКОУ Королевской СОШ Тюменцевского района,
 рук. Лисицина Л.В.

3 место- Шевченко Ирина, МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ Баевского района Алтайского края», рук. Щербак Н.Ю.

Номинация «Поэзия»

Возрастная категория 11-13 лет

1 место –Аверина Александра, МБОУ ДОД «Романовский детско-юношеский центр» Романовского района, рук. Герасимова С.Н.

1 место – Вактинская Юлия, МБОУ «Шелаболихинская СОШ№1» Шелаболихинского района, рук. Ярославцева А.М.

1 место - Шерстюкова Анастасия, МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтовского района, рук. Танкова Н.С.

1 место- Оськина Анна, МКОУ «Покровская ООШ Баевского района Алтайского края», рук. Пашотина Л.В.

2 место-Пахомова Анастасия, МКОУ «Панкрушихинская сош» Панкрушихинского района, рук. Михайлова Г.А.

2 место - Пахомова  Виктория, МКОУ «Панкрушихинская сош» Панкрушихинского района, рук. Михайлова Г.А.

2 место- Ярославцев Артем, МБОУ «Шелаболихинская СОШ №1» Шелаболихинского района, рук. Ярославцева А.М.

2 место- Альшевский Ростислав, МКОУ Верх- Чуманская СОШ Баевского района,

 рук. Савинкова Н.В.

2 место- Арабкина Вера,  МБОУ «Шелаболихинская СОШ №2» Шелаболихинского района, рук. Микитюк. Л.Г.

3 место – Овечкина Яна, МКОУ «Овечкинская СОШ Завьяловского района»,

рук. Саломатова Н.С.

3 место- Хоренко Юлия, МКОУ «Столбовская СОШ» Каменского района,

рук.Хоренко С.Ю.

3 место – Коваль Елизавета, МБОУ «Гимназия №5 им. Е.Е.Парфенова»,

рук. Устюжанина С.А.

3 место- Казакова Юлия, МБОУ Шарчинская СОШ Тюменцевского района,

рук. Симонова С.Н.

Номинация «Поэзия»

Возрастная категория 14-15 лет

2 место – Лазарева Наталья, МКОУ «Панкрушихинская сош» Панкрушихинского района, рук. Камдина Ю.М.

2 место – Дорофеева Александра, МКОУ «Панкрушихинская сош» Панкрушихинского района, рук. Камдина Ю.М.

2 место- Маслов Андрей, МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтовского района,

рук. Гостева В.В.

2 место- Маза Анна, МБОУ «Романовская СОШ» Романовского района,

рук. Перепелица Г.А.

Номинация «Поэзия»

Возрастная категория 16-18 лет

1 место- Неволина Юлия, МБОУ «Крутихинская СОШ», Крутихинского района,

рук. Клевно Т.В.

1 место- Прудникова Анастасия, МБОУ «Крутихинская СОШ» Крутихинского района, рук. Вязунова И.В.

1 место – Прядко Игорь, МКОУ «Буяновская СОШ» Крутихинского района,

рук. Чепрасова О.Н.

1 место – Шлычкова Анна, МБОУ «Лицей №2» г.Камень-на-Оби, рук. Петракевич Т.В.

1 место- Карпова Евгения, МБОУ «Шелаболихинская СОШ №2» Шелаболихинского района, рук. Микитюк Л.Г.

1 место – Санталов Константин, МБОУ «СОШ №1» г.Камень-на-Оби, рук.Никулина Т.Н.

2 место – Рябов Иван, МКОУ «Рыбинская СОШ» Каменского района,

рук. Селиверстова Е.Ф.

2 место- Костенко Валерия, МБОУ «Романовская СОШ» Романовского района,

рук. Перепелица Г.А.

2 место – Власова Дарья, МБОУ Тюменцевская СОШ Тюменцевского района,

рук. Рыбникова Н.В.

3 место – Тулина Виктория, МБОУ «Крутихинская СОШ» Крутихинского района,

рук. Клевно Т.В.

Номинация «Проза»

Возрастная категория 7-10 лет

1 место – Тараненко Алексей, МКОУ «Верх – Пайвинская СОШ Баевского района Алтайского края», рук. Щербак Н. Ю.

1 место – Комаров Андрей, МКОУ Заводская СОШ Тюменцевского района,

рук. Клишина И.Н.

1 место- Шипунова Ксения, МБОУ ДОД Тюменцевский районный Центр детского творчества Тюменцевского района, рук. Мерц И.В.

2 место – Чиркова Анастасия, МБОУ ДОД «Романовский детско- юношеский центр» Романовского района, рук. Герасимова С.Н.

2 место- Селезнева Ольга, МКОУ Заводская СОШ Тюменцевского района,

рук. Иващенко Л.Ю.

2 место – Волкова Елена, МКОУ Заводская СОШ Тюменцевского района,

рук. Камынина Е.В.

3 место- Голяшов Данил, МКОУ Заводская СОШ Тюменцевского района,

рук. Иващенко Л.Ю.

3 место- Субботина Марина, МКОУ Заводская СОШ Тюменцевского района,

 рук. Иващенко Л.Ю.

Номинация «Проза»

Возрастная категория 11-13 лет

1 место – Бастрыкина Марина, МКОУ Андроновская ООШ Тюменцевского района,

рук. Котенёва В.А.

1 место – Подгайский Сергей, МКОУ Карповская СОШ Тюменцевского района,

 рук. Андреянова И.Э.

1 место – Лисовал Артем, МКОУ Карповская СОШ Тюменцевского района,

рук. Андреянова И.Э.

1 место – Мамонтов Максим, МБОУ ДОД Тюменцевский районный Центр детского творчества Тюменцевского района, рук. Руденко Н.В.

1 место – Рыбников Михаил, МБОУ Тюменцевской СОШ Тюменцевского района,

 рук. Рыбникова Н.В.

1 место – Речкунова Оксана, МКОУ Карповская СОШ  Тюменцевского района,

 рук. Андреянова И.Э.

2 место – Саврулина Ксения, МКОУ Карповская СОШ Тюменцевского района,

рук. Андреянова И.Э.

2 место – Верещагина Ольга, МБОУ Крутихинская СОШ, Крутихинского района,

 рук. Клевно Т.В.

2 место – Киселева Анна, МБОУ ДОД «Романовский детско-юношеский центр», Романовского района, рук. Герасимова С.Н.

2 место- Аверина Александра, МБОУ ДОД «Романовский детско-юношеский центр» Романовского района, рук. Герасимова С.Н.

2 место – Вактинская Юлия, МБОУ «Шелаболихинская СОШ №1» Шелаболихинского района, рук. Ярославцева А.М.

3 место - Верткова Алина, МКОУ Карповская СОШ Тюменцевского района,

рук. Андреянова И.Э.

3 место – Шуба Дарья, МБОУ «Романовская СОШ» Романовского района, рук. Голод А.В.

3 место – Щербак Светлана, МКОУ «Верх- Пайвинкая СОШ» Баевского района,

рук. Климова Л.В.

3 место - Буркова Ксения, МБОУ «Шелаболихинская СОШ №2», Шелаболихинского района, рук. Микитюк Л.Г.

3 место – Оськина Анна, МКОУ «Покровская ООШ Баевского района Алтайского края», рук. Пашотина Л.В.

3 место – Терех Кристина, МКОУ «Гоноховская СОШ имени Парфенова Е.Е» Каменского района, рук. Матушкина Л.П.

3 место – Ожогин Дмитрий, МКОУ Карповской СОШ Тюменцевского района,

 рук. Андреянова И.Э

Номинация «Проза»

Возрастная категория 14-15 лет

1 место – Тонких Юлия, МБОУ «Крутихинская СОШ»  Крутихинского района,

рук. Палкина Л.З.

1 место – Михеев Алексей, МБОУ «Грано – Маяковская ООШ» Романовского района,

рук. Михеева Е.В.

1 место – Алексеева Анастасия, МБОУ «Крутихинская СОШ» Крутихинского района,

рук. Палкина Л.З.

2 место – Глекнер Яна, МБОУ Тюменцевской ООШ Тюменцевского района,

рук.Сычева Е.П.

2 место – Артамонова Юлия, МКОУ «Рыбинская СОШ» Каменского района,

 рук. Селиверстова Е.Ф.

2 место – Смолер Мария, МБОУ «Романовская СОШ» Романовского района,

рук. Голод А.В.

2 место – Шестак Юлия, МБОУ «Романовская СОШ» Романовского района,

рук. Меняйло Т.А.

3 место – Дунаева Дарья, МБОУ «Романовская СОШ» Романовского района,

рук. Голод А.В.

3 место – Переходина Юлия, МБОУ Тюменцевской ООШ Тюменцевского района,

рук. Сычева Е.П.

Номинация «Проза»

Возрастная категория 16-18 лет

1 место-Мальцева Наталья, МБОУ «Лицей №2» г.Камень-на Оби, рук. Петракевич Т.В.

1 место – Санталов Константин, МБОУ «СОШ №1» г.Камень-на Оби, рук.Никулина Т.Н.

1 место – Выдра Зинаида, МКОУ «Рыбинская СОШ» Каменского района,

рук. Селиверстова Е.Ф.

1 место – Неволина Юлия, МБОУ Крутихинская СОШ Крутихинского района,

рук. Клевно Т.В.

1 место – Клопот Карина, МБОУ «Романовская СОШ» Романовского района,

рук. Меняйло Т.А.

2 место- Бакланова Диана, МКОУ «Верх- Пайвинкая СОШ» Баевского района,

рук. Климова Л.В.

2 место – Маркин Антон, МКОУ «Панкрушихинская сош», Панкрушихинского района, рук. Михайлова Г.А.

                                   Наградить за творческие достижения

1.Ромашов Артем, МБОУ ДОД Тюменцевский районный Центр детского творчества, Тюменцевского района, рук. Руденко Н.В.

2.Лапшин Александр, МБОУ ДОД Тюменцевский районный Центр детского творчества, Тюменцевского района, рук. Руденко Н.В.

3.Тараненко Алексей, МКОУ «Верх- Пайвинкая СОШ» Баевского района, рук.Щербак Н.Ю.

4.Нуруллаева Элеонора, МКОУ «Гоноховская СОШ имени Парфенова Е.Е», Каменского района, рук. Риммер Н.А.
5.Шестакова Кристина, МБОУ «Дубровинская СОШ», Романовского района,
рук. Сазонова С.И.

6.Ананьева Арина, МКОУ «Гуселетовская СОШ», Романовского района, рук. Окунь С.А.
7.Румянцева Ольга, МКОУ «Малиновская СОШ»,Завьяловского района, рук. Терехова Т.В.
8.Владимиров Юлия, МБОУ «Сидоровская СОШ», Романовского района, рук. Лавриенко Н.Н.

9.Шаманаева Екатерина, МБОУ Тюменцевской СОШ, Тюменцевского района,
 рук. Шушакова Г.В.